
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 ноября 2023 года № 974-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 8 Положения о министерстве 
культуры Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2023 года № 282-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве культуры Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 
29 декабря 2009 года № 388/167-пп, изменение, дополнив его 
подпунктом 6  ̂следующего содержания:

«6^) установление порядка проведения оценки последствий решения о 
реорганизации или ликвидации организации культуры, находящейся в 
ведении Иркутской области, и муниципальной организации культуры, 
включая критерии этой оценки, порядка создания комиссии по оценке 
последствий такого решения и подготовки ею заключений;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 22 декабря 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

